
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-11/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2021
a las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de videoproyectores con destino a las aulas docentes, salones
de actos y otros espacios aptos para proyecciones en la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 126.432,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.982,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.432,12 EUR.

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67b100db-f633-4a64-80f9-7db1e85b8925


Precio de la oferta más baja 53.232 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.572,55 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Objeto del Contrato: Ciento cincuenta (150) Videoproyectores 3500 ANSI LUMENS MÍNIMO a color
(modo normal).

Presupuesto base de licitación
Importe 87.124,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.003,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFORTEL COMUNICACIONES, S.L.
NIF B81644262
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.232 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.410,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-11/21 LOTE 1
Fecha de Formalización 17/06/2021

Contrato

CONTRATO S-11-21 LOTE 1 - LOPD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37449f50-4c0c-49cb-8b38-d2e1bf915bb4

Motivación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa INFORTEL COMUNICACIONES, S.L. es ventajosa
para la universidad conforme los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37449f50-4c0c-49cb-8b38-d2e1bf915bb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37449f50-4c0c-49cb-8b38-d2e1bf915bb4


Lugar

a distancia

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/04/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

a distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2021 a las 11:00 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación
con los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el apartado 15.2 del anexo I
del PCAP.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W2lZdaruT93nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1 Ciento cincuenta (150) video proyectores 3500 ansi lumens.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2 Ocho (8) video proyectores 4000 ansi lumens.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W2lZdaruT93nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 3 Diez (10) video proyectores 6500 ansi lumens
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000006856107 |  2021-975320 | vie, 18 jun 2021 13:48:31:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33420020648011583450629877770939412129 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


